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Bilag til bet. o. lovf. om naturgasforsyning. 

. 'Underbilag-2 til Mag I; 

A. P. MØLLER 
Københa-vn, den 13. marts 1972.; 홢. 

' 
Naturgas ' ; 

1.1. I fortsættelse af mit brev til Miiiiste- 
riet' af 9. marts 1972 og til samtale samme 
dag  med departementschef Otto Müller og 
afdelingschef K. O. Christiansen .skal jeg 
hermed for Bevillingshaverne i henhold til 
eneretsbevillingen af 8. juli 1962 udtale føl- 
gende vedrørende visse af de spørgsmål, der 
i. forbindelse med introduktion af naturgas 
på det danske marked er blevet aktuelle 
inden for d eii allerseneste tid. 

2. Bevillingshaverne og, de selskaber, de 
arbejder sammen med som bistándydere i 
Dansk .Undergrunds Consortium, vil i; løbet 
af foråret 1972 have anvendt cå, 500 mill. 
kr. t i l  efterforskning efter olie og gas og til 
installation af olieproduktionsanlæg. Olie- 
produktion er umiddelbart forestående. 
Consortiet har også fundet naturgas, men 
yderligere undersøgelser må foretages, førend 
Consortiet ville lÙÙuie påtage sig leverings- 
forpligtelser. Der kan her: være grund til at 

. fremhæve, at såfremt grænsestriden med 
Tyskland vedrørende sokkelgrænsens forlø b 
i Nordsøen ikke havde givet, afbræk i (kon- 
sortiets arbejde, ville man formentlig alle- 
rede hü have kunnet give definitiv udtalelse 
om leveringsmulighederne. ! 

o. Som dét vil være bekendt, har der si- 
den 1969' været ført: en række drøftelser mel- 
lem ÌlandeIslnihisteriet" og .Bevillingsha- 
verne vedrørende naturgas. Møder har såle- 
des fundet sted 3. september 1969, 13. au- 
gu st 1970, 4. september 1970, 12. oktober 
1^70, -1 3. januar 1971 og 26. januar 19.71, 
ligesom Mærsk 'Mc-Rinney Møller havde en 
samtale herom med daværende handelsmini- 
ster Knud Thomsen 3. marts 1971. Bevil- 
lingshaverne har i notater af 3. september 
1970 og 26. januar 1971 (Bilag 1 og 2) gjort 
rede for deres synspunkter bl. a. med hen-! 
syn til oprettelse af et gastransmissiollssel- 

skab Og deltagelse heri. Nærmere, orhaii(:'l- 홢 
linger kom imidlertid ikke i gang, og efter at 
det energipolitiske udvalg blev nedsat ï  maj 
1.971, har der ikke været ført drøftelser. diri" 
de: hér omhandlede forhold med Bevillings- 
haverne. 홢 홢 

II. Den seneste udvikling har været, at 
Bevillii-.tgshaverlie 7. marts 1972 har erfaret, 
at gaspransmis'sioh'sselska bet står umiddel- 
bart foran sin dannelse, at det er hensigten, 
at dette selskab allerede 'medio marts sam- 
men med det tyske' gasselskab 홢Ruhr-Gas" 
skal afgive tilbud orÌ1 køb af gas fra Phillips- 
griippehs Ekofisk-felt og andre felter på den 
horske kdhtinentalsokkel, og endelig at det 
ligeledes er hensigten medio marts :a t fore- 
lægge Folketinget et forslag til lov om na- 
turgasforsyning. Bevillingshaverne modtog 
8. marts 홢til orientering" udkast til dette 
lovforslag. 

Bevillingshavcrile. forstår.1 ikke og må 
beklage, at der ikke hår været ført ,konsitlta.-- ;홢 ' 
tioner om denne seneste udvikling, der rej'- 
ser fundamentale spørgsmål omkring hele 
den fremtidige tilrettelæggelse al: naturgas- 
forsyningen i Danmark. , 

III. Som allerede nævnt i mit brev af '9. 
marts. 1972, vil det foreliggende udkast til 
lovforslag om naturgasforsyning: rejse alvor- 
lige problemer i relation til naturgaspro- 
duktion under eneretsbevillingen 'af 8. juli 
1962, idet lovforslaget efter sin strikte ord- 
lyd forhindrer Bevillingshaverne i at dispo- 
nere over den: indvundné',naturgas. Natur- 
gassen kan således hverken oplagres,' sælges 
eller transporteres uden særlig bevilling fra 
Handelsministeriet. Min juridiske rådgiver 
홢 har nu i mellemtiden haft lejlighed til at ', . 
gennemgå det foreliggende lovudkast og har 
afgivet responsum herom i henhold til ved- 
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